

9 § Kirkolliskokouksen ja hiippakuntavaltuuston edustajien vaalit

Päätösehdotus

Kirkolliskokouksen ja hiippakuntavaltuuston edustajien vaalit järjestetään ti 11.2. klo 18. Vaalin toimittaa seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja Elina Raike-Ojanen. Käytännön toimissa avustaa seurakuntas sihteeri Monica Lindqvist, joka myös toimittaa äänestysliput ja pöytäkirjan tuomiokapituliin ke 12.02.2020 klo 8-10 välisenä aikana.

Ennakköänen voi jättää nimellä varustetussa suljetussa kirjekuoressa, jossa on myös merkintä, että kuori sisältää äänestysliput, seurakuntatoimistoon Hitsaajankatu 4 A klo 10-14 ma 3.2. ja ti 4.2., sekä to 6.2 ja pe 7.2.2020 tai sopimuksen mukaan muuhun aikaan em. päivinä. Sopimuksen voi tehdä soittamalla em. aikoina numeroon 09-23403300.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Kirkolliskokousvaali

Kirkolliskokous on kirkon ylin päättävä elin.

Kirkolliskokous päättää Suomen evankelis-luterilaisen kirkon oppia ja kirkon työtä koskevista keskeisistä linjauksista. Se päättää myös kirkon hallinnosta ja taloudesta.

Kirkolliskokous vaikuttaa merkittävästi kirkon lainsäädäntöön. Se muokkaa kirkkolain sisällön ja tekee esitykset eduskunnalle, joka hyväksyy tai hylkää ne.

Kirkolliskokoukseen kuuluu 109 edustajaa

- hiippakuntien piispat
- kenttäpiispa

- 96 hiippakunnista nelivuotiskaudeksi valittua edustajaa, joista 32 pappia ja 64 maallikkoa
- saamelaiskäräjien nelivuotiskaudeksi valitsema edustaja
- valtioneuvoston kullekin istuntokaudelle määräämä edustaja

Kirkolliskokous kokoontuu Turun kristillisellä opistolla kahdesti vuodessa, toukokuussa ja marraskuussa. Kokoukset kestävät 4-5 päivää. Kirkolliskokouksen koko toimikausi kestää neljä vuotta.

Kirkolliskokousedustajat ovat vaaleilla valittuja seurakuntalaisten edustajia.

Hiippakuntavaltuustovaali

Tuomiokapitulin ohella hiippakunnan toisena hallintoelimenä toimii hiippakuntavaltuusto. Valtuuston tehtävänä on tukea ja edistää kirkon tehtävän toteutumista hiippakunnassa ja sen seurakunnissa.

Hiippakuntavaltuuston jäsenenä on 14 maallikkoa ja 7 pappia. Hiippakuntavaltuusto kokoontuu 2–4 kertaa vuodessa. Sen toimikausi on neljä vuotta. Hiippakuntavaltuuston kautta seurakunta voi lähettää aloitteen kirkolliskokouksen käsiteltäväksi.

Hiippakuntavaltuuston jäsenet valitaan vaaleissa. Hiippakunnan seurakuntien kirkkovaltuustot tai yhteiset kirkkovaltuustot ja seurakuntaneuvostot valitsevat valtuuston maallikkojäsenet. Valtuuston pappisjäsenet valitsee hiippakunnan papisto.

Kirkolliskokouksen ja hiippakuntavaltuuston edustajien vaalissa äänioikeutettuina ovat seurakuntaneuvostojen ja yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet. Edustajat valitaan neljän vuoden kaudeksi 2020-2023

Maallikkovaaleissa äänestys tapahtuu tiistaina 11.2. seurakuntaneuvoston jäsenten ja seurakunnasta valittujen yhteisen kirkkovaltuuston jäsenten yhteisessä kokouksessa. Kokouksen kellonaika voidaan vapaasti valita seurakunnassa. Jos sama henkilö on sekä seurakuntaneuvoston että yhteisen kirkkovaltuuston jäsen, hän käyttää äänivaltaa vain yhteisen kirkkovaltuuston jäsenenä. Seurakuntaneuvostossa hänen sijastaan käyttää äänivaltaa hänen varajäsenensä, joka kutsutaan kokoukseen. Koska maallikoilla on mahdollisuus ennakkoäänestykseen, ei estyneiden tilalle kutsuta kokoukseen varajäseniä.

Yhteisen kokouksen kutsuu koolle kirkkoherra. Kokouskutsun liitteenä tulee lähettää kirkolliskokous- ja hiippakuntavaltuustovaalien äänestysliput sekä molempien vaalien ehdokaslistojen yhdistelmät.

Kokouksen puheenjohtajana toimii seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja.

Vaalihuoneessa ja äänestysuojassa tulee olla nähtävänä molemmat ehdokaslistojen yhdistelmät. Äänestysliput leimataan seurakunnan leimalla ja äänestäneet kirjataan pöytäkirjaan.

Ääniä ei lasketa seurakunnassa. Sen sijaan äänestyksen päätyttyä lasketaan annettujen äänestyslippujen kappalemäärä niitä avaamatta. Vaaliliput suljetaan KVJ 83 §:n mukaisesti sinetöityyn päällykseen ja ne tulee toimittaa kuriirin välityksellä yhdessä pöytäkirjan kanssa tuomiokapituliin keskiviikkona 12.2. klo 8-10.

